
 
 

(สำเนา)  
    

 
ประกาศคณะนิติศาสตร ์

เรื่อง   กำหนดอัตราเงินรางวัลพิเศษการเผยแพร่ผลงานทางวิชาการในระดับชาติและนานาชาติ 
ของคณะนิติศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ 2568 

----------------------- 
 
 เพื ่อให้เป็นไปตามพันธกิจของคณะนิติศาสตร์ ที ่มุ ่งเน้นการผลิตผลงานวิจัยที ่มีลักษณะเป็น            
สหวิทยาการ ที่มีความเชื่อมโยงกับศาสตร์ต่างๆ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 74 วรรค 6 และมาตรา 87 ประกอบ
กับมาตรา 40 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2551 รวมถึงประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เรื่อง 
กำหนดประเภทรายจ่าย รายการ และเงื่อนไขการจ่ายเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยฉบับที่ 22/2563 (เงินรางวัลพิเศษ
การเผยแพร่ผลงานทางวิชาการในระดับชาติและนานาชาติ ของคณะนิติศาสตร์) และประกาศมหาวิทยาลั ยเชียงใหม่ 
เรื่อง กำหนดประเภทรายจ่าย รายการและเงื่อนไขการจ่ายเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย ฉบับที่ 33/2564 (เงินรางวัล
พิเศษการเผยแพร่ผลงานวิชาการในระดับชาติและนานาชาติของคณะนิติศาสตร์) ฉบับที่ 2 จึงกำหนดอัตราเงินรางวัล
พิเศษการเผยแพร่ผลงานทางวิชาการในระดับชาติและนานาชาติของคณะนิติศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ 2568 และ
มติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารประจำส่วนงานคณะนิติศาสตร์ ในคราวการประชุมครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 
ตุลาคม 2567 จึงออกประกาศกำหนดอัตราเงินรางวัลพิเศษการเผยแพร่ผลงานวิชาการในระดับชาติและนานาชาติของ
คณะนิติศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ 2568 ดังนี้  

 ประเภทของผลงานทางวิชาการ อัตราเงินรางวัล 
(บาท/เรื่อง) 

1 บทความวิจยัหรือบทความวิชาการฉบับสมบูรณ์ที่ตีพิมพ์ในรายงานสืบเนื่องจากการ
ประชุมวชิาการระดบัชาติ  

2,000.- 

2 บทความวิจยัหรือบทความวิชาการฉบับสมบูรณ์ที่ตีพิมพ์ในรายงานสืบเนื่องจากการ
ประชุมวชิาการระดบันานาชาต ิหรือในวารสารทางวชิาการระดบัชาติที่ไม่อยู่ใน
ฐานข้อมูล ตามประกาศ ก.พ.อ.  

4,000.- 

3 บทความวิจยัหรือบทความวิชาการที่ตีพิมพ์ในวารสารวิชาการที่ปรากฏในฐานข้อมูล 
TCI กลุ่มที่ 2  

6,000.- 

4 - บทความวิจยัหรือบทความวิชาการฉบับสมบูรณ์ที่ตพีิมพ์ในวารสารวิชาการระดับ
นานาชาติทีไ่ม่อยู่ในฐานข้อมูล ตามประกาศ ก.พ.อ. หรือตีพิมพ์ในวารสารวิชาการที่
ปรากฏในฐานข้อมูล TCI กลุ่มที่ 1  
- บทความภาษาไทยทีต่ีพิมพ์ในฐานข้อมูล ACI  
- บทความในหนังสือรวมบทความ หรือบทในหนังสือ ที่เขียนเปน็ภาษาไทย 

8,000.- 

 
/ประเภท.... 

 

เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่
ว่าด้วยการใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2564 : [รหัสรายการ F9-ZFL-6]



 
-2- 
 

 ประเภทของผลงานทางวิชาการ อัตราเงินรางวัล 
(บาท/เรื่อง) 

5 - บทความวิจยัหรือบทความวิชาการฉบับสมบูรณ์ที่ตพีิมพ์ในวารสารวิชาการระดับ
นานาชาติทีป่รากฏในฐานข้อมูลระดับนานาชาติตามประกาศ ก.พ.อ.  
- หนังสือ/ตำรา ที่ตีพิมพ์โดยสำนักพิมพ์ระดับชาติ หรือสำนักพมิพ์ระดับนานาชาติ  
- บทความภาษาอังกฤษที่ตีพิมพ์ในฐานข้อมูล ACI  
- บทความในหนังสือรวมบทความ หรือบทในหนังสือ ที่เขียนเปน็ภาษาอังกฤษ 

12,000.- 

6 บทความวิจยัหรือบทความวิชาการที่ตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ ที่อยู่
ในฐานข้อมูล Web of Science หรือ ฐานข้อมูล SJR หรือ ฐานข้อมูล Scopus โดย
จะได้รับเงนิรางวลัตามคา่ควอไทล์ (Q) ของวารสาร โดยอา้งอิงจากเว็ปไซท์ 
SCImago Journal and Country Rank ดังนี ้

 

  6.1 บทความวิชาการที่ตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาตทิี่ถูกจัดให้อยู่ใน 
ควอไทล์ ที่ 1 (Q1) 

50,000.- 

  6.2 บทความวิชาการที่ตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาตทิี่ถูกจัดให้อยู่ใน 
ควอไทล์ ที่ 2 (Q2) 

40,000.- 

  6.3 บทความวิชาการที่ตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาตทิี่ถูกจัดให้อยู่ใน 
ควอไทล์ ที่ 3 (Q3) 

25,000.- 

  6.4 บทความวิชาการที่ตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาตทิี่ถูกจัดให้อยู่ใน 
ควอไทล์ ที่ 4 (Q4) 

20,000.- 

7 บทความในวารสารที่จัดทำโดยคณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชยีงใหม่  
  7.1 บทความภาษาไทย 3,000.- 

  7.2 บทความภาษาต่างประเทศ 5,000.- 
 

ในกรณีที่มีปัญหาในการปฏิบัติ หรือตีความประกาศฉบับนี้  ให้คณะกรรมการบริหารประจำส่วนงาน คณะ
นิติศาสตร์วินิจฉัยและให้ถือว่าเป็นที่สิ้นสุด 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  1   ตุลาคม 2567 เป็นต้นไป  

 

  ประกาศ ณ วันที่     3     ตุลาคม 2567   

            

           (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชัยณรงค์ เหลืองวิลัย) 
                                คณบดีคณะนิติศาสตร์ 

เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่
ว่าด้วยการใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2564 : [รหัสรายการ F9-ZFL-6]


		2024-10-11T08:10:10+0000
	Chiang Mai University
	chainarong.l@cmu.ac.th
	chainarong.l@cmu.ac.th




